DECRETO N.º 5.286
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS INTEGRANTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art.  1.º  Ficam  nomeados  para  integrarem  o  Conselho  Municipal  de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, para o biênio
2009/ 2011, os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titulares: Elaine R. Gomes Araújo
Daniel Gomes Araújo
Suplentes: Paulo S. Barja Cabral
Cynthia Bitencourt da Silva;
II - Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Andréa Ferreira Melo
Suplente: Lenina Bento da Silva;
III - Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Ana Marilda Nascimento Carranca
Suplente: Magda Aparecida Bernardes da Silva;
IV - Representante dos Servidores Técnico Adminstrativos das Escolas
Públicas Municipais:
Titular: Cássio Raimundo S. Canhoto
Suplente: Cristina da Costa Rodrigues;
V - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titulares: Adilson Felipe
Elisabete Pacheco
Suplentes: Sandra Regina R. T. de Franca
José da Cruz Tertulino;
VI - Representantes dos Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titulares: Jacira Barreto Silva
Maria Lúcia Ferreira de Brito
Suplentes: Luiz Cláudio de Souza Pinto
Fernanda Guios Neves de Araújo;
VII - Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Maria Alexandra Ferreira
Suplente: Ronaldo Vieira Lima;
VIII - Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Gilmar Valério dos Santos
Suplente: Lucimeyre de Oliveira S. Rodrigues.
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 27 de fevereiro de 2009.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria de Assuntos

Jurídicos, em 27 de fevereiro de 2009.
CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

  Chefe do Departamento

Publicação no Diário Oficial de Santos,  em  28/02/2009